
 

ZGODA NA BADANIE URODYNAMICZNE 

OPIS BADANIA 

Badanie urodynamiczne składa się z części nieinwazyjnej polegającej na oddaniu moczu do 

urządzenia zwanego przepływomierzem lub uroflowmetrem oraz części inwazyjnej. Podczas tej części 

badania wprowadzany jest do pęcherza moczowego przez cewkę moczową cieoki jednorazowy 

cewnik służący do napełniania pęcherza i pomiaru ciśnienia w pęcherzu. Drugi cewnik zakooczony 

balonikiem jest wprowadzany do odbytu i służy do pomiaru ciśnienia panującego w jamie brzusznej. 

Wokół odbytu przyklejane są elektrody rejestrujące czynnośd zwieraczy. Właściwe badanie trwa 

około pół godziny i polega na wolnym napełnianiu pęcherza moczowego obojętnym płynem o 

temperaturze pokojowej. W tym czasie prowadzony jest zapis ciśnieo panujących w pęcherzu i jamie 

brzusznej. Osoba badana proszona jest o kaszel, zmianę pozycji lub parcie tłocznią brzuszną. 

Napełnianie pęcherza kooczy się w chwili uczucia silnego parcia na pęcherz zgłoszonego przez osobę 

badaną. Następnie odbywa się opróżnianie pęcherza( mikcja) do przepływomierza w pozycji siedzącej 

lub na stojąco( mężczyźni). W razie jakichkolwiek dolegliwości podczas badania może ono zostad w 

każdej chwili przerwane. Badanie kooczy się usunięciem cewników i elektrod.Po badaniu wydany 

zostanie osobie chorej opis badania wraz z wnioskami i propozycją dalszego postępowania oraz 

recepta na odpowiednie leki. 

MOŻLIWE POWIKŁANIA 

W ciągu pierwszych kilku dni po badaniu mogą wystąpid objawy podrażnienia pęcherza lub cewki 

(niewielkie uczucie pieczenia podczas oddawania moczu, częstsze parcie). Dolegliwości te powinny 

ustąpid do trzech dni po badaniu. W razie większego nasilenia dolegliwości lub dłuższego czasu 

trwania objawów proszę o kontakt z lekarzem prowadzącym badanie.kJ. W rzadkich przypadkach na 

skutek badania mogą wystąpid takie powikłania jak krwiomocz, reakcja alergiczna miejscowa lub 

uogólniona na środki lub materiały stosowane w badaniu, 14 6e0 -0 zakażenie dróg moczowych. W 

razie wystąpienia któregokolwiek z powyższych zostanie udzielona (j choremu niezwłocznie 

specjalistyczna pomoc Ze wszystkimi pytaniami i wątpliwościami należy się zgłaszad do lekarza 

prowadzącego. 


